Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

	[image: image1.png]

	Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444

www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

[image: image1.png]
INDICAÇÃO Nº 783/2025

(de autoria do vereador Antonio Marcos Carvalho de Brito)
Indica ao Executivo a realização de roçada e manutenção nas ruas Antônio Joaquim de Moraes e Anésio de Moraes, no bairro Jardim Maria Trindade.
JUSTIFICATIVA:
Os trechos mencionados apresentam vegetação alta e necessidades pontuais de manutenção, o que vem dificultando a circulação de pedestres e veículos. A realização dos serviços de roçada e manutenção contribuirá para melhorar as condições de segurança e garantir o uso adequado das vias pelos moradores. A solicitação tem caráter preventivo e busca colaborar com a preservação da infraestrutura pública, atendendo às necessidades apontadas pela comunidade local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de dezembro de 2025.
Antonio Marcos Carvalho de Brito
(marquinho chula)
Vereador
Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/02/2026

PROTOCOLO Nº CETSR 10/12/2025 - 12:11 16610/2025/SV | INDICAÇÃO Nº 783/2025 2 | 2